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Některé bibliofilské tisky ojediněle vydané v českých nakladatelstvích :
Albatros :
František Motejl : Marcelino a Boroneli – vlašští loupežníci při moři – dřevoryty sig.
Zdeněk Mézl,  300 čísl. neprodejných výtisků na ručním losínu, úprava Milan Kopřiva,

24x14,  1969, (Sáňka 6587).
Československý spisovatel :
Fráňa Šrámek : Lesy a partyzáni – kresby a obálka Karel Svolinský, podpis v tiráži,

upravil M. Kaláb, 250 čísl. výtisků na ručním Maršově, 30x23, 1950, (Sáňka 7065)
Jiří Weil : Žalozpěv za 77 297 obětí – grafické listy, obálka a úprava Zdenek Seydl,

700 nečísl. výtisků na ofsetu, 22x15,5,  1958, (Sáňka 7246)

Max Švabinský – Moderní čeští básníci - cyklus deseti litografií, úvod Miroslav Florian, 

charakteristiky básníků Jiří Brabec, 550 nečísl. výtisků na dílovém papíře, vel. neuved.,

1960, (Sáňka 7084)

Vilém Závada : Moře – ilustrace, obálka, úprava Jiří Schmidt, 2000 nečísl. výtisků na 
ofsetu, 24x16,8,  1962, neprodejné, (Sáňka 7284)

Uprostřed Evropy - poselství českých básníků – vybral a poznámka  Josef Rumler, výt-

varný doprovod Fr. Muzika, úprava Milan Hegar,  4000 nečísl. výitisků na ofsetu,

20,5x12,  1968 neprodejný tisk, (Sáňka 7149).
Státní nakladatelství krásné knihy (hudby a umění) – Odeon :
Adam Mickiewicz : Sonety  - přebásnil Vladimír Holan za spolupráce Josefa Matouše, 
básníkovy vysvětlivky přeložil Bořivoj Křemenák, původní lepty, obálka a úprava 

Václav Sivko, lepty tiskl Mirro Pegrassi, 500 nečísl. výtisků na ručním losínu,

21x15, 1 957, (Sáňka 6570).
Carl Julius Weber : Fragment mého života – překlad a poznámky Kuzma - Novotný, 
lepty (i na obálce) a úprava  Václav Zykmund, 300 nečísl. výtisků na ručním losínu,

21x14,8,  1958, (Sáňka 7244).
Paní z Vergi – ze starofrancouzského originálu přeložil a doslov Pavel Eisner, lepty

Václav Zykmund, úprava Milan Hegar, 300 nečísl. výtisků na ručním losínu, 20,5x14,2,

1959, (Sáňka 6736).
Hésiodos  : Zrození bohů – z řeckého orig. přeložila Julie Nováková, lepty s akvatintou,
obálka a úprava Hermína Melicharová, lepty vytiskl Mirro Pegrassi, 300 nečísl. výtisků

na ručním losínu,  21,5x14,5,  1959, (Sáňka 6041).
Hermann Hesse : Siddhárthah – přeložil Petr Křička, dřevoryty a lepty s mezzotintou,

obálka a úprava Hermína Melicharová, 250 nečísl. výtisků na ručním losínu, 21,5x15,8, 

1960, (Sáňka 6042).
Gérard de Nerval : Chiméry – překlad a doslov Jan Tomeš, frontisp. FrantišekTichý –suchá jehla (přetisk ?) a obálka ocelorytový přepis Jiří Švengsbír a úprava, 6200 výtisků,
 papír ?, 13,5x8,5,  1966, (Sáňka neuvádí).
Mladá fronta :

Artur Rimbaud : Opilý koráb – přeložil František Hrubín, ilustrace František Tichý, obrázky i text vyryl do oceli Josef Herčík, tištěno z ocelorytů, 1000 nečísl. výtisků na losínu, tisk jednostranně a sklad do hřbetu po japonském způsobu, 20x13,5,  1958, (Sáňka 6854).
Marie Pujmanová : Zpěv o Praze, ten nikdy nedozní – uspořádal a doslov Zdeněk Eis,

pův. dvoubar. litografie Václav Sivko, 1000 neprodejných nečísl. a 500 číslovaných podepsaných grafikem na ručním papíru, upravil Jan Wild, litogr.  tiskl Josef Hrachovec,

28,2x21,  1959, (Sáňka 6818).
Nakladatelství československých výtvarných umělců – Obelisk :

Kresby a verše :

1.  Viktor Dyk : Francouzská poesie nové doby v překladech V.D. –  výbor sestavil a

     edič. poznámka Karel Čechák, sign. suchá jehla a kresby František Tichý, 1000

     nečísl. výtisků na čerpaném maršovském papíru, úprava Rudolf Hála, 22x15,7,

     1957 ( spolu s SČB), (Sáňka 5868).
2.  Jaroslav Seifert : Praha – výbor veršů z let 1929-1947, lept a kresby Václav Sivko,

     úprava M. Kaláb, 1000 nečísl. výtisků na Maršovu, lept tiskl Mirro Pegrassi,

     27,2x19,6, .1958, (Sáňka 6910).
3.  Michelangelo Buonarroti : Z lyriky – přeložil, doslov a vysvětlivky Jan Vladislav,

     sig. litografie a kresby Jiří John, úprava Rudolf Hála, 1500 nečísl. výtisků na 

     ručním Maršovu, 21x15, .1958, (Sáňka 5743).
Vyznání : 

1.  Karel Svolinský : Alšova země – napsal a původními kresbami vyzdobil, 6000
     nečísl. výtisků na čerpaném maršovském velínu, úprava Felix Šejna,  20,8x14,

     1957, (Sáňka neuvádí).
2.  Max Švabinský : Přírodu obdivuj – napsal a kresbami vyzdobil, 6000 nečísl. 

     výtisků na čerp. maršovském  velínu, úprava Fekix Šejna,  20,8x14,  1958,

     (Sáňka neuvádí).
3.  Karel Štika : Obzory – napsal a vyzdobil kresbami, 4000 nečísl. výtisků na čerpa-
     ném maršovském velínu, úprava Felix Šejna,. 20,8x14, .1959, (Sáňka neuvádí).
4.  Antonín Pelc : Obrazy a skutečnost – napsal a kresbami vyzdobil, 4000 nečísl. 

     výtisků na čerpaném maršovském velínu, úprava Felix Šejna,  20,8x14,  1960, 

     (Sáňka neuvádí).
Mimo edice:

Vítězslav Nezval : Sloky o Praze – pův.  litografie, včetně obálky, Josef Liesler, vytiskl Josef Hrachovec, úprava Felix Šejna, 650 výtisků, z toho 400 číslovaných podepsaných oběma autory, papír neuveden, 44x31,  1956, (Sáňka neuvádí)

Setkání s básníky – výbor sestavil Jaromír Kolář, kresby F. Bidlo, F. Gellner, 

A. Hoffmeister, V. H. Brunner, A. Pelc, úprava a obálka Václav Pátek, 3300 nečísl. výtisků na čerpaném  Maršovu, 20x13,  1957, (Sáňka 6939).
Jaroslav Hašek : Jak se máme chovati doma, na ulici, v úřadech, v obchodech, v divad-lech, na aeroplánu a na fotbalových zápasech – původní dřevoryty a úprava, obálka Jana

Dubská jako studijní práci na VŠUP Praha, 2000 váz. výtisků na čerpaném maršovském 
papíru, 21x14,  1960, (Sáňka 6028).
Rabíndranáth Thákur : Země karet – z bengálštiny přeložil a doslov Dušan Zbavitel, 

dřevořezy, obálka a úprava Hermína Melicharová, 1500 nečísl. výtisků na čerpaném Maršově, 21x13, .1962, (Sáňka 7105).
Edgar Allan Poe : Havran – přebásnil Vítězslav Nezval, ve dvou sešitech, reprodukce suchých jehel Frant. Tichého, v druhém sv. reprodukce kreseb pro chystané vydání a 
studie písmen, repr. autoportrétu grafika a studie portrétu překladatele, 1800 výtisků, 

z toho 60 čísl. na Fabrianu ostat. na Maršově, 28x19 v pouzdře,  1963, (Sáňka 6786).
Vladimír Holan : Dvě jezera – medailon autora Jan Noha, mědirytiny Rastislav Michal. 

úprava Václav Křivka, mědiryt. tiskl Bohuslav Knobloch,  500 nečísl. výtisků na čerpaném 

maršovském velínu, vydáno spolu s SČB, 24,5x17,3,  1963, (Sáňka 6068).
V zájmu krásy – výběr kreseb, grafiky a textů Bohumila Kubišty připravil k vydání

Ant. Hartmann, úprava Felix Šejna, 500 neprodej. výtisků na čerpaném maršovském velínu, 32,6x21,9,  1964, (Sáňka 7239).
Bajka o ptácích a opicích – z tibetštiny přeložil, doslov a poznámky Josef Kolmaš, 

původní dřevoryty  a obálka Hermína Melicharová, úprava Felix Šejna, 1500 nečísl.

výtisků na ručně čerpaném maršovském velínu, 24x16,2,  1965, (Sáňka neuvádí).
Vasil Kandinský  - několik kreseb, veršů a myšlenek, reprodukce z díla V.K., úprava

Felix Šejna, 600 neprodejných nečísl. výtisků na ručním maršovském velínu, 24x18,

1965, (Sáňka 6236).
Wols : Aforismy, verše, kresby – přeložil a vydání připravil Antonín Hartmann, úprava 

Felix Šejna, 700 neprodejných výtisků na čerpaném ručním velínu, 24x18, 1967, (Sáňka 

7274).
Joan Miró : Myšlenky, kresby  - překlad a příprava vydání Antonín Hartmann, úprava

Felix Šejna, 800 neprodejných výtisků na ofsetu, 24,5x18,  1968, (Sáňka 6575).
Paul Klee : Výbor z deníků – vyd. připravil Ant. Hartmann, úprava Felix Šejna, neudaný

počet výtisků na ofsetu,  24,5x18, 1970 (1969 ?), Obelisk, (Sáňka 6256).
František Kupka : Úvahy -  překlad Věra Urbanová z knihy Tvoření v umění výtvarném, 

úvod k albu dřev.  Čtyři příběhy bílé a černé přeložila Jitka Hamzová, úprava Felix Šejna,

neudaný počet výtisků na ofsetu,  24x18, b. d. vydání Obelisk,  (Sáňka 6366).
Další bibliof. a příbuzné tisky nezjištěny.
